PAGE

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

 БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

 ТЮЛЬКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	от 9.11.2020г.
	 с. Тюльково
	 № 2-18р

О внесении изменений и дополнений в решение
от 29.11.2018 г. № 27-96р «О налоге на имущество
физических лиц на территории Тюльковского сельсовета»
Руководствуясь частью 1 ст.132 Конституции Российской Федерации, п.2 части 1 ст.14 Федерального Закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.12 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании заключения управления территориальной политики Губернатора Красноярского края по результатам юридической экспертизы  решения Тюльковского сельского Совета депутатов от 29.11.2018 г. №27-96р «О налоге на имущество физических лиц на территории Тюльковского сельсовета» с изменениями от 06.09.2019 № 33-111р, от 28.11.2019 № 36-117р, от 06.05.2020 № 40-130р, руководствуясь ст. 7, 20 Устава  Тюльковского сельсовета, Тюльковский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Тюльковского сельского Совета депутатов от 29.11.2018г. № 27-96р «О налоге на имущество физических лиц на территории Тюльковского сельсовета» следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 3 дополнить подпунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1. Основания и порядок применения налоговых льгот:
Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
Представление заявления о предоставлении налоговой льготы, подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу, в соответствии с настоящим пунктом, рассмотрение налоговым органом такого заявления, направление налогоплательщику уведомления о предоставлении налоговой льготы либо сообщения об отказе от предоставления налоговой льготы осуществляются в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.

Форма заявления о предоставлении налоговой льготы, порядок ее заполнения, формат представления такого заявления в электронной форме, форма уведомления о предоставлении налоговой льготы, сообщения об отказе от предоставления налоговой льготы утверждаются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.

При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на налоговую льготу, уведомления о выбранном объекте налогообложения налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида с максимальной исчисленной суммой налога и на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с настоящим Кодексом и другими федеральными законами.
Форма уведомления утверждается федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.».
 1.2. в третьем столбце строки второй таблицы пункта 2 цифру «0,1» исключить.
2. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Тюльковский Вестник» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.
Председатель сельского

Совета депутатов
А.П. Бумаженко

Глава  сельсовета
   А.В. Кузьмин